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[Bouet.] 
hvor han saa stærkt understregede denne 
Stands Betydning i vort Samfund og ogsaa 
fremførte, hvad der er rigtigt, at denne 
Stand hidtil har været upaaagtet, at den 
har været beskeden i sine Fordringer, og 
at det derfor var nødvendigt, at man fra 
Rigsdagens Side havde sin Opmærksomhed 
henvendt paa denne Stand 홢 jeg siger, 
hvis det ærede Medlem tidligere havde haft 
denne Opfattelse, saa havde det dog været 
naturligt og rimeligt, om han selv havde 
forelagt et Lovforslag i denne Retning. 
Thi umiddelbart efter, at Burmeister & 
Wain-Situationen var drøftet i dette høje 
Ting, blev der fra de forskellige Organisa- 
tioner, som jeg før nævnte, til alle Tingets 
Medlemmer og til Regeringen sendt en An- 
modning om at tage netop dette Spørgs- 
maal op og foranledige, at der blev frem- 
sat Lovforslag. 

Altsaa, hvis det ærede Medlem virke- 
lig havde næret denne dybe Interesse, saa 
kunde han selv have forelagt dette Forslag. 
Og jeg skulde ikke paa nogen som helst 
Maade have beskyldt det ærede Medlem 
for at drive Partipolitik, hvis han havde 
gjort det; jeg vilde kun have været glad 
for, at det var sket ogsaa fra anden Side. 
Men at jeg skulde gaa rundt hos de for- 
skellige Partier og anmode dem om at være 
Medforslagsstillere, det synes jeg dog er 
et lovlig stærkt Krav. Jeg har i hvert Fald 
ikke i de Aar, jeg har beskæftiget mig med 
Politik og været Medlem af dette høje Ting, 
nogen Sinde faaet nogen Opfordring, f. Eks. 
fra radikal Side, om Medvirken til Frem- 
sættelse af Forslag, som jeg maaske ellers 
nok kunde være enig i. 

Jeg er imidlertid meget tilfreds med, 
saaledes som Sagen nu er forløbet, at man 
fra alle Partiers Side har erklæret sig villig 
til at give denne Sag en velvillig Behand- 
ling; og jeg maa paa dét bestemteste til- 
bagevise det ærede Medlems Paastand om, 
at Sagen derved, at jeg paa. mit Partis 
Vegne har forelagt Lovforslaget, har faaet 
nogen som helst partipolitisk Karakter. 

Jeg takker endnu en Gang for den 
Velvilje, der er vist fra alle Sider, og jeg 
haaber, at dette Lovforslag maa faa en 
hurtig Behandling, selv om det ærede Med- 
lem Hr. Rager jo har bebudet, at der skal 
gaa baade Vaar og Vinter maaske, inden 
Sagen bliver færdigbehandlet. 

Rager.: Jeg beklager, at det ærede 
Medlem Hr. Bouet føler sig forfulgt af mig. 
Jeg maa sige, at det er mig ganske uaf- 
vidende, og jeg beklager, hvis jeg atter har 

stødt denne Mimose. Jeg ved godt, det 
er sket en Gang tidligere, men jeg har 
ikke Spor af Lyst til at bide i det ærede 
Medlems forskellige Ben. 

Det ærede Medlem siger, at han har 
allerede i et Partimanifest været med til 
at bebude, at et Forslag i denne Retning 
vilde blive fremsat, og at jeg kunde jo 
selv have fremsat et saadant Forslag, hvis 
jeg tidligere havde haft den Interesse for 
Funktionærstanden, som er kommet til Orde 
i Dag. Ja, jeg ved ikke dette ser jo 
ud, som om det ærede Medlem vil sige, at 
det var en Interesse for Tilfældet. Over 
for dette kommer jeg til at minde det 
ærede Medlem om, at det ikke er saa 
forfærdelig længe siden, at jeg maatte 
tage Initiativet til et Ændringsforslag til 
et bestemt Lovforslag, der var fremsat af 
det ærede Medlems. Parti, et Ændringsfor- 
slag om at skaffe Funktionærstanden en 
Repræsentant. Jeg skal ikke komme nær- 
mere ind paa, hvad det var, men jeg tror, 
det ærede Medlem vil erindre det. Jeg 
har ikke tidligere fundet Anledning til at 
gøre opmærksom paa, at det var paa mit 
Initiativ, men jeg finder Anledning til at 
gøre det nu, i berettiget Selvforsvar over 
for de Udtalelser, det ærede Medlem her 
har fremsat. 

J eg fandt ikke, at det vilde have været 
rigtigt, hvis der fra anden Side her i dette 
Ting var blevet fremsat et Lovforslag om 
Funktionærernes Pensionskasser. Naar det 
ærede Medlem Hr. Bouet, der gennem mange 
Aar har været disse Funktionærers første 
Talsmand, har Sæde i dette Ting, saa fore- 
kommer det mig at være ganske naturligt, 
at det er ham, der tager Initiativet. Det 
er ganske rigtigt, men det er en Dumhed, 
at Spørgsmaalet søges draget ind under 
Partisager. 

Det ærede Medlem Hr. Bouet udtalte, 
at han ikke tidligere havde set, at flere 
Partier er enedes om privat at indbringe 
et Lovforslag. Det findes der dog Eks- 
empel paa; men maaske skete det i den 
Tid, det ærede Medlem var uden for Rigs- 
dagen. Det skete nemlig med Alkohollov- 
forslagene. Dér var det Medlemmer fra 
alle Partier, der førte Sagen frem. Men 
selv om noget saadant ikke før var sket 
홢 jeg tror, jeg kan anbefale det ærede 
Medlem at overveje en Indmeldelse i Be- 
vægelsen 홢Tænk selv", det vilde vist være 
gavnligt 홢, saa er det virkelig ikke for- 
ment det ærede Medlem at gøre noget i 
den Retning. 

Derefter vilde det ærede Medlem i sine 
sidste Bemærkninger ligesom antyde, at jeg 


